
بازار خبر

اقتصاد سه شنبه ۲3 مهر ۱398 ۱۴
۱۶ صفر  ۱۴۴۱.شماره ۲۰۲۲۱

 استرداد متهم کلاهبرداری
 ۲۵۰ میلیاردی به کشور

ــا، از  ــاج مهر - رئــیــس پلیس بــیــن الــمــلــل ن
ــک زن مــتــهــم به  شــنــاســایــی و دســتــگــیــری ی
۲۵۰ میلیارد ریــال  کــاهــبــرداری بــه مبلغ 
ــادی شیرزاد گفت:زنی  خبر داد. ســردار ه
بــه اتــهــام کــاهــبــرداری از حــدود ۱۵ نفر از 
شهروندان و صدور چک بامحل به مبلغ ۲۵۰ 
قضایی  دستگاه  تعقیب  تحت  ــال  ری میلیارد 
کشور قرار گرفت. وی افزود: این فرد به بهانه 
سرمایه گـــذاری در مسکن و خـــودرو پــس از 
کاهبرداری و واگــذاری چک های بامحل 
به یکی از کشورهای منطقه گریخت که پلیس 
بین الملل ناجا بافاصله بر اساس اعام مقام 
قضایی ضمن ارتباط با سازمان اینترپل، برای 

وی درخواست صدور اعان قرمز کرد.

بورس مسکن مهر راه اندازی 
می شود

تسنیم - مدیرعامل عمران پردیس با اشاره 
از سند تک  برگی عرصه و اعیان  به رونمایی 
ــورس مسکن مهر  ــدازی ب ــ مسکن مهر از راه ان
برای جلوگیری از سوءاستفاده دلالان خبر داد. 
مهدی هدایت گفت: در حال طراحی سامانه 
ای با همکاری اتحادیه اماک هستیم تا بتوانیم 
بر خرید و فروش واحدهای مسکن مهر نظارت 
کنیم. با این کار  دیگر شاهد  فروش واحدهای 

مسکن مهر زیر قیمت بازار نخواهیم بود.

پلیس امنیت اقتصادی به دنبال 
فراریان مالیاتی

فــارس - جانشین فرمانده ناجا دربــاره نحوه 
توسط  مالیاتی  پرونده های  بررسی  چگونگی 
پلیس در کشور توضیحاتی داد. ســردار ایوب 
سلیمانی جانشین فرمانده ناجا در این باره گفت: 
از سال گذشته پلیس امنیت اقتصادی را تشکیل 
داده ایم. یکی از بخش های در حال بررسی در 
زمینه انجام وظایف پلیس امنیت اقتصادی، بحث 
مالیات، فرار مالیاتی، شناسایی و دستگیری 

متخلفان این حوزه است.

 
شاخص

»نیما« جور دولت را کشید  

طبق آخرین آمار درج شده در سامانه نیما، ۹ 
میلیارد یورو ارز صادراتی از اول فروردین تا ۲۰ 
مهرماه ۹۸ وارد این سامانه شده که در مقابل، 
برای حدود 7.7میلیارد یورو نیاز وارداتــی نیز 
تامین ارز از این سامانه صورت گرفته است. پس 
یک حساب سرانگشتی نشان می دهد که در 
شرایط کنونی، سامانه نیما هنوز هم ۱.3 میلیارد 
یورو ذخیره دارد؛ به این معنا که ارز صادراتی 
به طور کامل واردات را پوشش داده و بخش 
عمده ای از بار دولت را برای تامین منابع ارزی به 

دوش کشیده است. )خبرگزاری مهر(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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اخبار

دولت در شرایطی تعرفه برق استخراج رمزارزها 
در داخل کشور را هفت سنت به ازای هر کیلووات 
ساعت تعیین کرده که چندین برابر تعرفه های 
معمول برق است. در پی این افزایش یک عضو 
اتاق بازرگانی از آغاز مهاجرت استخراج کنندگان 
رمز ارز به کشورهای همسایه نظیر قزاقستان 

خبر داد.
چندی پیش نرخ تعرفه برق ماینینگ رمزارزها از 
سوی وزارت نیرو معادل هفت سنت اعام شد 
که برابر با میانگین نرخ صادراتی برق است. با 
این حال، از همان ابتدا فعالان این حوزه چنین 
نرخی را گران می دانستند، چرا که تا آن زمان، 
برآوردها از میانگین نرخ برق کمتر از یک سنت در 
داخل کشور برای ماینرها حکایت داشت.در این 
باره، دیروز ایسنا به نقل از یک عضو اتاق بازرگانی 

ــاز کــوچ ماینرها )استخراج  تــهــران، خبر از آغ
کنندگان رمــزارز( به کشورهای همسایه نظیر 
قزاقستان داد. حسینی نژاد با اشــاره به تعلل 
تصمیم گیری دربــاره رمزارزها ادامــه داد: اگر 
ــه پیدا کند بخش  شرایط به همین شکل ادام
زیادی از سرمایه گذاران، ایران را ترک خواهند 
کرد و قطعاً بازگرداندن آن ها کار ساده ای نیست.
وی با بیان مزیت جغرافیایی ایران برای استخراج 
رمزارز، بیان کرد:  ما در ایران دسترسی به انرژی 
ارزان قیمت داریــم و با توجه به این که در تمام 
سال امکان استفاده از حداکثر ظرفیت آن وجود 
ندارد، عماً این انرژی به هدر می رود. اگر این 
انرژی تحت نظارت دولت به رمزارزها انتقال پیدا 
کند، قطعا می توان برای کشور درآمدزایی کرد و 
سرمایه گذاران مختلفی را به این سمت سوق داد.

ادعای کوچ ماینرها از ایران  
انتقاد یک عضو اتاق بازرگانی از تعرفه بالای برق ماینرها: بخشی از 

برق تولید شده در شبکه به دلیل نبود امکان استفاده هدر می رود 

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: 

اسامی 5 دستگاه کم کار در 
بهبود فضای کسب و کار 

حسین بردبار: همزمان با تنزل ۱۰ پله ای رتبه 
ــران در شاخص رقابت پذیری مجمع جهانی  ای
اقتصاد؛ معاون وزیر اقتصاد از دستور و ضرب الاجل 
رئیس جمهور به دستگاه ها بــرای بهبود فضای 
کسب و کار خبر داد و اسامی پنج دستگاه را که در 
زمینه بارگذاری مجوزهای کسب و کار کم کاری 

کرده اند، اعام کرد.
به گزارش خراسان، محمد علی دهقان دهنوی در 
جمع خبرنگاران با بیان این که رئیس جمهور ضرب 
الاجلی را برای بهبود فضای کسب کار و پیوستن 
دستگاه های اجرایی به پویش وزارت اقتصاد دراین 
باره اعام کرده است، افــزود: در مکاتبه با رئیس 
جمهور خواستیم دستگاه ها را به انجام اقداماتی 
برای بهبود محیط کسب و کار ملزم کنند که این 

مهلت تا ۱۵ مهرماه پایان یافت.
وی از راه اندازی پویشی با عنوان »بهبود فضای کسب 
وکــار« در وزارت اقتصاد خبرداد و گفت: شاخص 
رقابت پذیری ایران تنزل ۱۰ پله ای داشته و از ۸۹ 
به رتبه ۹۹ در بین ۱۴۱ کشور رسیده است.دهقان 
دهنوی با یادآوری این که سال گذشته سال سختی 
برای اقتصاد ایران بود، افزود: در سال ۹۸ روندها 
تغییر یافت به طوری که گزارش اخیر اتاق بازرگانی 
ایران نشان داد، شاخص پایش ملی محیط کسب و 
کار در بهار ۹۸ به ۶.۱7 و در تابستان به ۶.۰7 بهبود 
یافت که نشانه بهتر شدن سهولت فضای کسب و 

کار است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد با اشاره به راه اندازی 
درگاه ملی مجوزهای کشور به عنوان درگاه واحد 
ــه مجوزها به فعالان اقتصادی، تصریح  بــرای ارائ
ــاه ملی کسب و کار  کــرد: تمامی مجوزها در درگ
وارد و تمامی کارها از این سامانه پیگیری خواهد 
شد. اصناف هم اکنون از طریق سامانه، مجوزها 
را درخواست می دهند و ۵۵ درصد مجوزهای این 
بخش  در قالب سامانه، درخواست و دنبال می شود.
معاون وزیر اقتصاد به صدور کد یکتا برای صدور 
مجوزها در آینده خبر داد و گفت: این ها از اهدافی 
است که در سامانه به صورت مستمر دنبال می شود؛ 
البته تاکنون برخی دستگاه ها همکاری لازم را 
نداشته اند و باید حساسیت به این موضوع ایجاد شود. 
دستگاه هایی مانند وزارت بهداشت، وزارت علوم، 
سازمان استخدامی، شهرداری تهران و دیگر شهرها 
وهمچنین  سازمان برنامه هنوز گام های مناسبی 

برای بارگذاری اطاعات در سامانه نداشته اند.

واکنش معاون اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان به 
گزارش خراسان 

 توپ مشکلات سرمایه گذاری مکران 
در زمین سازمان بنادر 

نوید زنده روحیان - با گذشت سه هفته از 
تیتر یک خراسان با عنوان »7۰ خان سرمایه 
گذاری در مکران« که به مشکات پیش روی 
یک فعال اقتصادی برای سرمایه گذاری در 
سواحل مکران و ایجاد مجتمع های بزرگ 
یک  داشـــت،  اختصاص  ای  گلخانه  کشت 
مقام استانداری سیستان و بلوچستان به این 
گزارش واکنش نشان داد و توپ مشکات در 
این زمینه را به زمین سازمان بنادر پرتاب کرد.

مجید محبی، سرپرست معاونت هماهنگی 
ــداری سیستان و  ــان ــت ــور اقــتــصــادی اس امـ
بلوچستان، در حاشیه همایش فرصت های 
سرمایه گــذاری گردشگری شرق کشور در 
مشهد، گفت: در سواحل مکران واگــذاری 
زمین در قالبی خاص قــرار گرفته و شورای 
مرکزی توسعه سواحل مکران دستورالعملی 
را مصوب کرده که پهنه های این سواحل باید با 
نگاه تخصصی و کارشناسی، بررسی و واگذار 
شود. وی افزود: این مسئله نیز به دلیل ارزش 
یافتن زمین در منطقه است و تقاضا در این 
زمینه افزایش یافته و تشخیص طرح صحیح و 
نا صحیح نیز کار دشوار و حساسی شده است.

مجید محبی با اشاره به شکل گیری کارگروه 
سامان دهی سواحل مکران نیز اظهار کرد: 

سازمان بنادر و دریانوردی استان مسئولیت 
اقتصادی این کارگروه را برعهده گرفته که 
باید در قالب طرح جامع و تفصیلی، پروژه 
های کان و اصلی منطقه را جانمایی و پهنه 
بندی کند تا پس از آن سرمایه گذاران بتوانند 
 در منطقه و ناحیه ای که مربوط به صنایع 
وابسته شان است، سرمایه گذاری را آغاز کنند 
و به نوعی از شروع به کار بدون پشتوانه سرمایه 
گــذاران جلوگیری شود تا هم به پــروژه های 
کان آسیب وارد نشود و مانع آن ها نشوند و 

هم سرمایه خود این افراد به باد نرود.  
معاون اقتصادی استاندار تصریح کرد: معطلی 
افــراد در زمینه سرمایه گــذاری در مکران 
مربوط به همین طرح های تفصیلی در حال 
مطالعه است که البته اجتناب ناپذیر است 
و برای آینده نگری و پیشگیری از مشکات 
بعدی انجام می شود، به عنوان مثال در بحث 
گردشگری، پروژه ای ۶۰ هکتاری پیشنهاد 
شده که تایید هم شده است اما فقط درگیر 
اجرا و تکمیل طرح تفصیلی است؛ مواردی 
مانند کشت گلخانه ای نیز در اولویت ما قرار 
دارد و از تکالیف قانونی مانند بند الف تبصره 
۱۸، مکلف به حمایت از آن هستیم و قطعا این 

کار را خواهیم کرد.

محکومیت اسنپ فود به انحصار طلبی 
شورای رقابت اپلیکیشن متهم به انحصار را محکوم به پرداخت جریمه کرد 

با گذشت بیش از یک سال از انتقاد برخی شرکت 
های فعال در عرصه های استارت آپی و کسب و 
کارهای اپلیکیشنی، سرانجام شورای رقابت، 
اسنپ فود، یکی از زیرمجموعه های اسنپ را 
در پرونده انحصار طلبی محکوم کرد.مطابق 
گزارش سایت خبری ایتنا، چیلیوری به عنوان 

رقیب شرکت اسنپ فود، این شرکت را متهم 
کــرده به دلیل داشتن سهم بیشتری در بازار 
توزیع غذا، مشتریان خود )مانند رستوران ها( را 
وادار  می کند شرایطی را بپذیرند که دیگر رقبا را 
حذف می کند. به گفته چیلیوری، این موضوع 
مخالف اصول فعالیت و رقابت آزاد و برابر در 

بازار است.در رای شورای رقابت آمده است: با 
توجه به سهم بالای ۸۰ درصدی شرکت اسنپ 
فود در بازار عرضه اینترنتی غذا و پلتفرم های 
مرتبط با آن، این شرکت وضعیت اقتصادی 
مسلط دارد. با توجه به موقعیت مسلط شرکت 
اسنپ فود در این بازار، انعقاد قرارداد انحصاری 
بین اسنپ فود و مراکز تهیه غذا و تأکید بر این که 
این مراکز با دیگر پلتفرم های رقیت اسنپ فود 
ــرارداد همکاری نداشته باشند دیگر عرضه  ق
کنندگان غذا رادر معرض حذف از بــازار قرار 

خواهد داد. براین اساس شورای رقابت شکایت 
شرکت آسان رسانان غذای ایرانیان )چیلیوری( 
از شرکت مدرن سامانه غذا رسان اطلس )اسنپ 
فود( را در سه مورد مصداق نقض قانون سیاست 
های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص می 
دهد و به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی 
ــاه سال  محکوم می کند.پیش از این در آذرم
گذشته، شرکت های تپ سی، ماکسیم و الوپیک 
نیز خواستار برخورد با انحصارطلبی اسنپ در 

زمینه حمل و نقل مسافر شده بودند.

3 اقتصاددان ضدفقر، نوبل اقتصاد را بردند 

پایان تحلیل اقتصادی از پشت میز! 
جــایــزه نوبل اقتصاد سال 
۲۰۱۹ به سه نظریه پرداز 
ــد. به  فقر جهانی اهـــدا ش
ــی  ــادم ــا، آک ــن ــل گــــزارش ای
روز  سوئد  علوم  سلطنتی 
دوشنبه جایزه نوبل اقتصاد 
در سال ۲۰۱۹ را به دلیل 
بــرای  گسترده  مطالعات 
ــای کاهش فقر  یافتن راه ه
در جهان به سه اقتصاددان 
»آبیهیجیت  ــرد.  ــ ک ــدا  ــ اه

همراه  به  دارد  هندی  اصالت  که  بنرجی« 
همسر فرانسوی خود »استر دوفلو« از دانشگاه 
ام آی تی آمریکا و »میشل کرِمر« آمریکایی از 
ــاروارد به عنوان برندگان جایزه  دانشگاه ه
نوبل اقتصاد در سال ۲۰۱۹ معرفی شدند. 
حامد قدوسی کارشناس اقتصادی درباره 
نقطه تمایز کار این اقتصاددانان با دیگران، 
می نویسد: این اقتصاددانان توانسته اند به 
جای تکیه بر مدل های تئوریک، آزمایش های 
میدانی را وارد مباحث اقتصاد توسعه کنند 
به این معنا که همان روش هایی را که زیست 

شناسان و پزشکان از طریق بررسی رفتار دو 
نمونه آزمایشگاهی به کار می گیرند )یکی 
بدون دخالت و تغییر عوامل و دیگری با دخالت 
و تغییر عوامل مــورد بررسی( در تحقیقات 
مربوط به فقر وارد کرده اند. این اقتصاددانان 
معتقدند برای مبارزه با فقر باید درک درستی 
از مسئله فقر و فقرا داشت. به همین دلیل، 
با کمک گرفتن از روان شناسی اجتماعی 
و اقتصاد رفتاری، به بررسی میدانی نحوه 
تصمیم گیری های فقرا و نحوه اندیشیدن آن ها 
درباره مسائل مختلف اجتماعی پرداخته اند. 


